
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° 339 del 05/12/2012

Oggetto: Impegno ed affidamento alla Ditta F.lli Di Marco s.r.l. di Valguarnera C. per fornitura
materiale edile per manutenzione strade.-
CIG: ZB5078DD65

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 20 del 25/05/2012 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Richiamato il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera
del Consiglio Comunale n. 24 del 21 aprile 2008 ;

- Vista la Delibera di G.C. n. 200 del 28/12/2011 di "Assegnazione somme al Responsabile delPU.T.C. per
acquisto materiale vario per manutenzione strade comunali", pari ad €. 6.100,00;

- Vista la Determina del Responsabile delPU.T.C. n. 417 del 28/12/2011 con la quale è stata prenotata la
somma pari ad€. 6.100,00;

- Considerato che necessita, con urgenza, provvedere alla fornitura di n. 150 sacchi di bitume a freddo e di
n. 115 sacchi di cemento per la manutenzione di alcune strade interne;

- Considerato che, pertanto, si rende necessario provvedere all'individuazione della ditta a cui affidare
l'incarico per la fornitura del materiale di che trattasi;

- Atteso che, pertanto, con nota di invito del 21/11/2012, n. di prot. 13245, sono state invitate cinque ditte
operanti nel settore a presentare preventivo di spesa, da far pervenire entro il 27/11/2012, ore 11,00;

- Atteso che entro il termine previsto, come da attestazione dell'Ufficio Protocollo, sono pervenuti due
preventivi di spesa;

- Visto verbale di gara del 28/11/2012 dal quale risulta che l'offerta più conveniente per l'Ente è quella
presentata dalla Ditta F.lli Di Marco s.r.l. di Valguarnera, pari ad €. 967,00 IVA al 21% esclusa ;

- Considerato che l'offerta si ritiene congrua e conveniente per l'Ente;
C

- Considerato che la Ditta F.lli Di Marco s.r.l. di Valguarnera presenta i necessari requisiti di comprovata
esperienza e di affidabilità;

- Viste la dichiarazione per l'acquisizione del DURC e la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei
flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

- Ritenuto, pertanto, di dover affidare l'incarico alla Ditta F.lli Di Marco s.r.l. di Valguarnera per la
fornitura di che trattasi;



- Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di €. 1.170,07 IVA al 21%
inclusa, ai sensi dell'ari 151, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, ai fini della successiva emissione dei
provvedimenti gestionali di liquidazione per il servizio di cui trattasi;

- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;

per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1) Affidare alla Ditta F.lli Di Marco s.r.l. di Valguarnera C., partita IVA 01058880863, la fornitura di n.
150 sacchi di bitume a freddo e di n. 115 sacchi di cemento per la manutenzione di alcune strade
interne, per una spesa complessiva di €.1.170,07 IVA al 21% inclusa.

2) Impegnare la complessiva somma di €. 1.170,07 IVA inclusa al 21% con imputazione al Gap. 5035/4,
intervento di spesa 2/08/01/01, prenotata con Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 417 del
28/12/2011.

3) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare gravi danni
all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui alPart. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo 267/00.

4) Riservarsi di procedere al provvedimento di liquidazione con successivo atto del Responsabile del
Settore previa presentazioneydella relativa fattura.

Il Responsabile tìQstrattoria
Sig.ra

II Responsal
Geom.

RESPONSABILE DEL SETTORE
Arci/. Wicolò Mazza

Servizio LL.PP.
'zzo

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili

Dott Alfredo Verso,


